

Số: /KH-UBND

Bắc Kạn, ngày tháng 6 năm 2022

## KẾ HOẠCH

### Tổ chức gặp mặt các cơ quan báo chí nhân kỷ niệm 97 năm Ngày Báo chí Cách mạng Việt Nam 21/6 và trao Giải Báo chí Bắc Kạn lần thứ IX

Nhân dịp kỷ niệm 97 năm Ngày Báo chí Cách mạng Việt Nam (21/6/1925 - 21/6/2022), UBND tỉnh ban hành Kế hoạch tổ chức gặp mặt các cơ quan báo chí trên địa bàn tỉnh và trao Giải Báo chí Bắc Kạn lần thứ IX với những nội dung cụ thể như sau:

#### I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

##### 1. Mục đích

- Nhằm tôn vinh những đóng góp của báo chí trong quá trình xây dựng, bảo vệ đất nước và phát triển kinh tế - xã hội của tỉnh; biểu dương thành tích, động viên, tạo không khí phấn khởi cho các nhà báo, phóng viên, những người hoạt động trong lĩnh vực báo chí, thông tin và truyền thông trên địa bàn tỉnh.

- Tạo cơ hội cho những người làm công tác báo chí giao lưu, học hỏi, trao đổi kinh nghiệm, chia sẻ thông tin và phối hợp, đồng hành cùng với tỉnh trong việc xây dựng, phát triển văn hóa, kinh tế - xã hội thời gian tiếp theo.

- Thúc đẩy các nhà báo, các cơ quan báo chí tích cực đóng góp cho địa phương trong việc xây dựng, phát triển văn hóa, kinh tế - xã hội thời gian tiếp theo.

##### 2. Yêu cầu

Việc tổ chức gặp mặt các cơ quan báo chí nhân kỷ niệm 97 năm Ngày Báo chí Cách mạng Việt Nam (21/6/1925 - 21/6/2022) và trao Giải Báo chí Bắc Kạn lần thứ IX đảm bảo chu đáo, tiết kiệm và có ý nghĩa thiết thực.

#### II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, THÀNH PHẦN THAM DỰ

1. Thời gian: 15<sup>h</sup>00' ngày 16 tháng 6 năm 2022 (Thứ Năm).

2. Địa điểm: Tại trường quay Đài Phát thanh và Truyền hình Bắc Kạn.

##### 3. Thành phần tham dự:

- Mời các đồng chí Thường trực Tỉnh ủy, Thường trực HĐND tỉnh, Lãnh đạo UBND tỉnh.

- Đại diện Lãnh đạo: Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy; Văn phòng UBND tỉnh; Sở Thông tin và Truyền thông; Hội Nhà báo tỉnh.

- Lãnh đạo và chuyên viên phụ trách, tham mưu lĩnh vực báo chí: Phòng Tuyên truyền - Báo chí - Xuất bản, Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy; Phòng Văn xã - Ngoại vụ, Văn phòng UBND tỉnh; Phòng Thông tin - Báo chí - Xuất bản, Sở Thông tin và Truyền thông; Phòng An ninh chính trị nội bộ - Công an tỉnh.

- Lãnh đạo Báo Bắc Kạn; Đài Phát thanh và Truyền hình Bắc Kạn; Tạp chí Văn nghệ Ba Bể; Cổng Thông tin điện tử tỉnh.

- Lãnh đạo các phòng chuyên môn (từ chức vụ Phó trưởng phòng trở lên) của Báo Bắc Kạn; Đài Phát thanh và Truyền hình Bắc Kạn; Tạp chí Văn nghệ Ba Bể.

- Lãnh đạo, phóng viên thường trú các cơ quan báo chí Trung ương đóng trên địa bàn tỉnh: Thông tấn xã Việt Nam; Báo Nhân dân; VOV Đông Bắc; Báo Nông thôn Ngày nay.

- Ban Tổ chức, Ban Giám khảo, cá nhân đạt Giải Báo chí Bắc Kạn lần thứ IX.

### **III. CHƯƠNG TRÌNH GẶP MẶT**

- Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu;

- Phát biểu của Lãnh đạo tỉnh nhân dịp kỷ niệm 97 năm Ngày Báo chí Cách mạng Việt Nam;

- Đại diện các cơ quan báo chí địa phương và Trung ương hoạt động trên địa bàn tỉnh phát biểu trao đổi, thảo luận;

- Lãnh đạo tỉnh tặng hoa chúc mừng nhân dịp kỷ niệm 97 năm Ngày báo chí Cách mạng Việt Nam;

- Trao Giải Báo chí Bắc Kạn lần thứ IX, năm 2020 - 2021;

- Phát động Giải Báo chí về Thông tin đối ngoại tỉnh Bắc Kạn năm 2022;

- Kết thúc buổi Gặp mặt.

### **IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

#### **1. Sở Thông tin và Truyền thông**

- Chủ trì, phối hợp với Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy, Hội Nhà báo tỉnh, Văn phòng Tỉnh ủy, Văn phòng UBND tỉnh dự thảo Bài phát biểu của Lãnh đạo tỉnh nhân dịp kỷ niệm 97 năm Ngày Báo chí Cách mạng Việt Nam.

- Phối hợp với Hội Nhà báo tỉnh tổng hợp danh sách đại biểu thuộc các cơ quan báo chí của tỉnh và cơ quan các cơ quan báo chí Trung ương đóng trên địa bàn tỉnh theo thành phần tham dự gửi Văn phòng UBND tỉnh.

- Phối hợp với Văn phòng UBND tỉnh thực hiện công tác tổ chức, đón tiếp, phục vụ buổi gặp mặt.

#### **2. Đề nghị Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy**

Phối hợp, cho ý kiến đối với nội dung dự thảo Bài phát biểu của Lãnh đạo tỉnh nhân dịp kỷ niệm 97 năm Ngày Báo chí Cách mạng Việt Nam.

#### **3. Văn phòng UBND tỉnh**

- Thực hiện công tác tổ chức, đón tiếp và hậu cần phục vụ buổi gặp mặt.

- Phối hợp với Sở Thông tin và Truyền thông dự thảo nội dung Bài phát biểu của Lãnh đạo tỉnh nhân dịp kỷ niệm 97 năm Ngày Báo chí Cách mạng Việt Nam.

#### **4. Hội Nhà báo tỉnh**

- Chủ trì tham mưu phần trao giải Báo chí Bắc Kạn lần thứ IX và phát động Giải Báo chí về Thông tin đối ngoại tỉnh Bắc Kạn năm 2022.

- Phối hợp với Sở Thông tin và Truyền thông dự thảo nội dung Bài phát biểu của Lãnh đạo tỉnh.

## **5. Đài Phát thanh và Truyền hình Bắc Kạn**

Chuẩn bị Hội trường, trang trí khánh tiết và các điều kiện cần thiết khác phục vụ buổi gặp mặt.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức gặp mặt các cơ quan báo chí trên địa bàn tỉnh nhân dịp kỷ niệm 97 năm Ngày Báo chí Cách mạng Việt Nam và trao Giải Báo chí tỉnh Bắc Kạn lần thứ IX của UBND tỉnh.

*(Kế hoạch này thay cho Giấy mời)./.*

### **Nơi nhận:**

*Gửi bản điện tử:*

- TT. Tỉnh ủy;
- TT. HĐND tỉnh;
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy;
- Văn phòng Tỉnh ủy;
- Sở Thông tin và Truyền thông;
- Công an tỉnh;
- Hội Nhà báo tỉnh; Tạp chí Văn nghệ Ba Bể;
- Các cơ quan báo chí Trung ương trên địa bàn tỉnh: Thông tấn xã Việt Nam; Báo Nhân dân; VOV Đông Bắc; Báo Nông thôn Ngày nay;
- Báo Bắc Kạn; Đài PT&TH Bắc Kạn;
- Cổng TTĐT tỉnh;
- LĐVP;
- Phòng HCTC-QTTV;
- Lưu: VT, Việt, Hoàn, Nhung.

**TM. ỦY BAN NHÂN DÂN**  
**KT. CHỦ TỊCH**  
**PHÓ CHỦ TỊCH**

**Phạm Duy Hưng**